
令和 5年 6月吉日 

 

岡山県サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者養成研修会 

更新研修 受講者 様 

 

岡山県サービス管理責任者等養成研修会  

更新研修担当 

望の丘ワークセンター 宮﨑 暁弘 

いづみ寮  上原 浩揮 

 

サービス管理責任者等養成研修(更新研修)受講にあたっての課題について 

 

 

サービス管理責任者等養成研修受講者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。 

さて、いよいよ標記研修会を直前に控え、事前課題を受講者の皆様にはご配布させていただいており

ます。これらの課題については、研修当日までに作成していただき研修会に臨んでくださいますようお

願い申し上げます。 

また、研修当日（7/14、7/18、8/31、9/1）に提出用等を含め事前課題を必ず必要部数ご持

参ください。 

尚、事前課題の作成を怠った場合には受講不可となります。何卒ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

1 課題の提出方法について  

  事前課題については、岡山県の障害福祉課のＨＰにアップされておりますので、ご利用される方は

ダウンロードされた上、ご活用ください。 

なお、事前課題の書式が昨年のものから変更になっております。必ず今年度の書式を使用して事前

課題を作成くださいますようお願いいたします。 

※岡山県障害福祉課（https://www.pref.okayama.jp/page/779730.html） 

 

事業所パンフレット（7部）は、演習で使用しますので演習初日にご準備ください。事業所に

所属していない等、準備できない受講者については準備不要です。 

事前課題は、コピーをして全８部、各自で準備し持参して下さい。内訳は、グループメンバー

用（６人）６部、ファシリテーター用１部、県提出用１部となります。事前課題は演習の際に

使用しますので、必ず作成しておいて下さい。 

※ファシリテータ―用１部、県提出用１部の合計２部は、受付の際に提出してください。 

 

  

事前課題については、過去にサビ児管として従事したことが無い方には記入が難しい項目もあるかと

存じますが、空欄の設問がございますと更新研修当日の演習に支障が出ますので、当該施設のサビ児管

の現任の方やサビ児管の経験のある方に尋ねる等して各設問必ずご記入ください。また、記載の内容は

なるべく具体的に記載いただいた方が演習もスムーズかと存じます。お手数をおかけしますが作成のほ

どよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 


